



**Lucrari de reparatiecapitala a
acoperisuluicladirii din str.
Constantin Tanasenr. 6, mun.
Chisinau**

(denumireaobiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 874 960,15 lei

Intocmit in prețuricurente 14.04.2021

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatieacoperis				
1	RpCI42A	Demontareaelementelor de acoperis - parapet zincat.	m	287,00	8,50 7,00	2 439,50 2 009,00
2	RpCI42A	Demontareaelementelor de acoperis - picurator.	m	102,00	8,50 7,00	867,00 714,00
3	RpCI42A	Demontareaelementelor de acoperis - bara de fixare.	m	371,00	8,50 7,00	3 153,50 2 597,00
4	RpCI42F	Demontareaelementelor de acoperis - membrane bituminoase in unulsaudouastraturi (parapet)	m2	224,00	42,50 33,50	9 520,00 7 504,00
5	RpCI42F	Demontareaelementelor de acoperis - membrane bituminoase in 5 straturi (k=2) Coeficient la manoperei=2,00 Coeficient la pentrumateriale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2	1 543,00	85,00 67,00	131 155,00 103 381,00
6	RpCK42A	Desfacereapardoselilorreci din betonsau mortar de ciment (partial - sectoareavariate, sectoare cu inclinatiapanteimai mica de 2%)	m2	620,00	21,43 15,00	13 285,05 9 300,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieliinterioaresauexterioaredri scuite la parapeti	m2	220,00	15,43 13,50	3 394,05 2 970,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pepneuri, pedistanta de 20 m	t	181,00	39,50 39,50	7 149,50 7 149,50
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pedistanta de 50 m (Atentie: Evacuare agunoiului se va efectua prin casa scarii, nu este posibil montarea macaralei)	t	181,00	148,00 148,00	26 788,00 26 788,00
10	TsI51B5	Transportare a pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	181,00	3,80 0,00	687,80 0,00
11	RpCK01A	Repararea stratului - suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executare a unghiului de 2 grade pentru scurgerea apei)	m2	620,00	66,14 28,00	41 006,68 17 360,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,00	3,82 1,50	839,85 330,00
13	CF15A	Tencuiri interioare si exterioare cli vizite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din betonsaucaramida, cu suprafete plane	m2	220,00	102,68 85,00	22 590,45 18 700,00
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitumfilerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2	1 767,00	7,35 2,00	12 990,19 3 534,00
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontala montate, Stratul I inferior Material marunt=1,05	m2	1 767,00	59,35 24,00	104 864,03 42 408,00
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontala montate strat superior	m2	1 767,00	63,89 24,00	112 886,56 42 408,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,05				
17	CE05A	Invelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	203,00	100,12 40,00	20 324,74 8 120,00
18	RpCI22A	Glafulisicopertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe un strat de carton bitumatos sau impaslitură din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,4 mm grosime, cu lățime de sașurată pînă la 30 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,05	m	306,00	76,70 51,00	23 470,43 15 606,00
19	CE25B	Etansare suplimentară pe contur, la străpungeri sau rosturi cu bare de fixare Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m	371,00	13,29 10,00	4 931,24 3 710,00
20	CE25A	Etansare suplimentară pe contur, la străpungeri sau rosturi cu chiturisă sau masticuri bituminoase Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m	371,00	20,14 17,50	7 472,22 6 492,50
21	IzF22B (aplicativ)	Piese aferente lucrărilor de hidroizolații: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)	buc	38,00	177,50 92,50	6 745,00 3 515,00
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țiplărie metalică cu email alchidică în 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,00	72,21 55,00	1 299,71 990,00
23	CK25A	Usi confecționate din profile din masă plastică inclusiv armăturile și accesorii necesare și lorn montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțime pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu	m2	2,80	1 579,13 40,50	4 421,56 113,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafatoculuipina la 7 mpincludiv (2 usidimensiuni 0.85x1.35 m)				
		<i>Total</i>	lei			562 282,06
		TotalLucrari de reparatieacoperis Inclusivsalariu				562 282,06 325 699,40

		Total	lei	562 282,06
		Asigurareamedicalasisociala	24 %	78 167,86
		Transportareamaterialelor	5 %	8 707,36
		Total		649 157,28
		Cheltuieli de regie	8 %	51 932,58
		Total		701 089,86
		Beneficiu de deviz	4 %	28 043,59
		Total		729 133,46
		TVA	20 %	145 826,69
		Total		874 960,15
		Total deviz: Inclusivsalariu		874 960,15 325 699,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului cladirii din str.
Constantin Tanase nr. 6, mun.
Chisinau**

(denumireaobiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse№ 01-01-2021
Lucraridereparatie**

Valoarea de deviz 874 960,15 lei

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	334,40	50,00	16 720,00
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,04	50,00	102,20
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,00	50,00	9 300,00
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,00	50,00	4 650,00
5.	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	1 321,39	50,00	66 069,50
6.	7141020013300	Zugravvopsitor	h-om	26,40	50,00	1 320,00
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 058,71	50,00	102 935,50
8.	9310060019900	Muncitormecanizat	h-om	678,75	50,00	33 937,50
9.	9310060019920	Muncitordeșervire CM	h-om	1 813,29	50,00	90 664,70
		Total manopera				325 699,40

Materiale:

1.	121	Aerator	buc	38,00	85,00	3 230,00
2.	1421102200068	Pietrisciuruitnespalat de riu 7-15mm	m3	22,75	210,00	4 778,34
3.	1421102200513	Nisipsortatnespalat de riusilacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,60	150,00	990,00
4.	1421102200525	Nisipsortatnespalat de riusilacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,80	150,00	3 720,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,90	45,00	40,50
6.	2030112939150	Usi din profiluri din maseplasticeinclusivarmaturilesiaccesoriile necesare	m2	2,80	1 500,00	4 200,00
7.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	642,60	0,40	257,04
8.	2320166200676	White spirit	kg	1,80	75,00	135,00
9.	2320216201058	Gazbutan (butelii)	kg	1 113,21	9,10	10 130,21
10.	2413317346000	Suspensie de bitumfimerizat-primer bituminos	kg	530,10	17,66	9 361,57
11.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	3,90	14,50	56,48
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,40	55,60	77,84
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,00	12,60	415,80
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,06	14,80	45,29
15.	2430226100700	Grundalchidic	kg	1,87	15,00	28,08
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,49	21,20	10,39
17.	2430226102197	Chit pebaza de rasinalchidice	kg	0,90	21,00	18,90
18.	2430226103000	Chit polimeric	kg	58,43	15,80	923,23
19.	2430226109444	Diluantalchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,98	17,00	33,66
20.	2651122100402	Cimentmetalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 528,60	1,20	10 234,32
21.	2681126001472	Hirtieslefuitauscata 23x30 gr 6	buc	5,28	2,30	12,14
22.	26821326004701 2	Membrane bituminoaseUniflex EPP	m2	2 133,65	22,84	48 732,62
23.	26821326004701 3	Membrane bituminoaseTehnoelast EKP	m2	2 133,65	26,60	56 755,16
24.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	106,03	7,80	827,03
25.	2710403641817	Tablaplanazincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	948,52	12,45	11 809,04
26.	2710403641867	Tablazincata 0,4 OL32-In	kg	321,30	15,60	5 012,28
27.	2744125904770	Aliaj de lipitstaniu-plumb LP-30 % G	kg	9,64	6,70	64,58
28.	2812106301	Bara de fixare	m	428,51	2,85	1 221,24
29.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34	kg	9,64	18,00	173,50

		S2111				
30.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	6,39	22,00	140,68
31.	2873147300863	Agrafe	kg	53,29	2,50	133,22
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecatcrestat 6 x 30 mm	buc	11,20	0,80	8,96
33.	4011106202741	Energieelectrica	kw	2,80	1,34	3,75
34.	4100116202818	Apapentrumortaresibetoane	m3	24,23	8,55	207,14
35.	4100126202818	Apa	m3	31,00	8,55	265,05
36.	810741	Hirtiepentruslefuituscata	buc	11,00	8,55	94,05
		Total materiale de construcții				174 147,10

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	353,40	25,00	8 835,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,00	160,00	4 960,00
3.	2922140006703	Macarafereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	233,73	150,00	35 059,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicatpentrulucrari de finisaj	h-ut	144,33	60,00	8 659,56
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	76,16	35,50	2 703,68
6.	3410520005702	Platformatelescopice auto	h-ut	30,60	50,00	1 530,00
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,76	50,00	687,80
		Total utilaje de construcții				62 435,56

Total	lei	562 282,06
Asigurareamedicalasisociala	24 %	78 167,86
Transportareamaterialelor	5 %	8 707,36
Total		649 157,28
Cheltuieli de regie	8 %	51 932,58
Total		701 089,86
Beneficiu de deviz	4 %	28 043,59
Total		729 133,46
TVA	20 %	145 826,69
Total		874 960,15

Totaldeviz:

874 960,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

ObiectLucrari de reparatie capitala a

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucraridereparatieacoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - parapet zincat.	m			8,50
						7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuielidirecte	lei			2 439,50
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - picurator.	m			8,50
						7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuielidirecte	lei			867,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - bara de fixare.	m			8,50
						7,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuielidirecte	lei			3 153,50
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (parapet)	m2			42,50
						33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
		Cheltuielidirecte	lei			9 520,00
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in 5 straturi (k=2) Coeficient la manoperei=2,00 Coeficient la pentru materiale=2,00 Coeficient la utilajului=2,00	m2			85,00
						67,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	47,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	150,00	18,00
		Cheltuielidirecte	lei			131 155,00
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial - sectoare avariate, sectoare cu inclinatia pantei mai mica de 2%)	m2			21,43
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,55	0,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Cheltuielidirecte	lei			13 285,05
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapeti	m2			15,43
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,55	0,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuielidirecte	lei			3 394,05

1	2	3	4	5	6	7
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			39,50
	9310060019900	Muncitomecalificat	h-om	0,7900	50,00	39,50
		Cheltuielidirecte	lei			7 149,50
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (Atentie: Evacuarea gunoiului se va efectua prin casa scarii, nu este posibil montarea macaralei)	t			148,00
	9310060019900	Muncitomecalificat	h-om	2,9600	50,00	148,00
		Cheltuielidirecte	lei			26 788,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			3,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	50,00	3,80
		Cheltuielidirecte	lei			687,80
11	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executarea unghiului de 2 grade pentru scurgerea apei)	m2			66,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,20	12,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	150,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	8,55	0,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	210,00	7,71
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,50	4,26
	2922140006702	Macaradefreastra	h-ut	0,0500	160,00	8,00
		Cheltuielidirecte	lei			41 006,68
12	CN53A	Grunduireasuprafetelorinterioare a peretilor	m2			3,82
	7141020013300	Zugravvopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,60	1,89
	810741	Hirtiepentruslefuituscata	buc	0,0500	8,55	0,43
		Cheltuielidirecte	lei			839,85
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			102,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,20	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,55	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,50	0,28
		Cheltuielidirecte	lei			22 590,45
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2			7,35
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-primer bituminos	kg	0,3000	17,66	5,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,55	0,01
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	150,00	0,04
		Cheltuielidirecte	lei			12 990,19
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Uniflex EPP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate, Stratul I inferior Materialmarunt=1,05	m2			59,35
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	268213260047012	MembrabituminoaseUniflex EPP	m2	1,1500	22,84	27,58

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gazbutan (butelii)	kg	0,3000	9,10	2,87
	2921140007681	Arzatorcuflacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		Cheltuielidirecte	lei			104 864,03
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase #Tehnoelast EKP# sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontalemontate strat superior Materialmarunt=1,05	m2			63,89 24,00
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	268213260047013	MembranebituminoaseTehnoelast EKP	m2	1,1500	26,60	32,12
	2320216201058	Gazbutan (butelii)	kg	0,3000	9,10	2,87
	2921140007681	Arzatorcuflacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,00	2,40
		Cheltuielidirecte	lei			112 886,56
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			100,12 40,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	12,45	58,17
	2873145887450	Cuiedetabla	kg	0,0300	22,00	0,69
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	2,50	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		Cheltuielidirecte	lei			20 324,74
18	RpC122A	Glafuli si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,05	m			76,70 51,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	50,00	38,50
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403641867	Tablazincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	15,60	16,38
	2682132600933	Cartonbitumattp CA 400	m2	0,3300	7,80	2,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	6,70	0,21
	2873145886851	Cuic cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	18,00	0,57
	2051142950716	Dibludinlemn	buc	2,0000	0,40	0,84
	3410520005702	Platformatelescopiceapeauto	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		Cheltuielidirecte	lei			23 470,43
19	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu bare de fixare Materialmarunt (adeziv, diluant)=1,05	m			13,29 10,00
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2812106301	Baradefixare	m	1,1000	2,85	3,29
		Cheltuielidirecte	lei			4 931,24
20	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase Materialmarunt (adeziv, diluant)=1,05	m			20,14 17,50
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2430226103000	Chitpolimeric	kg	0,1500	15,80	2,49
	2413337345800	Solutiedeamorsaj	l	0,0100	14,50	0,15
		Cheltuielidirecte	lei			7 472,22
21	IzF22B (aplicativ)	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc	buc			177,50

1	2	3	4	5	6	7
		(dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)				92,50
	7134030012200	Izolatorhidrofug	h-om	0,6200	50,00	31,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	121	Aerator	buc	1,0000	85,00	85,00
		Cheltuielidirecte	lei			6 745,00
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			72,21 55,00
	7141020013300	Zugravvopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grundalchidic	kg	0,1040	15,00	1,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	17,00	1,87
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	21,00	1,05
	2430116104160	Emailalchidic	kg	0,1700	14,80	2,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,30	0,46
	1711317306661	Bumbacdesters	kg	0,0500	45,00	2,25
	2320166200676	Whitespirit	kg	0,1000	75,00	7,50
		Cheltuielidirecte	lei			1 299,71
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi dimensiuni 0.85x1.35 m)	m2			1 579,13 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitordeservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spumadepoliuretana	kg	0,5000	55,60	27,80
	2430226101600	Chitsiliconic	kg	0,1750	21,20	3,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,30	1,38
	4011106202741	Energieelectrica	kw	1,0000	1,34	1,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		Cheltuielidirecte	lei			4 421,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

